РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23  октября  2011 года                          № 62                                         с. Подгорное

Об отчете об исполнении бюджета

Подгорненского сельского поселения

 за  9 месяцев  2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 29  Решения собрания депутатов от 20.08.2007 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подгорненском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения за 9 месяцев    2011 года по доходам в сумме 5 613,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 500,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 113,2 тыс. рублей.
   Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев  2011  года является Администрация Подгорненского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета  за  9 месяцев  2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев  2011 года  в  Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Подгорненского сельского поселения Лубяницкого С.М.

      Глава  Подгорненского

      сельского   поселения                                                          В.Г.Прядко
	Приложение

к постановлению Администрации

Подгорненского сельского поселения

от 21.10.2011 №
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района за 9 месяцев  2011 года

       Исполнение бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района поселения за 9 месяцев  2011 года составило по доходам в сумме 5 613,5 тыс.рублей, или 49,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 5 500,3 тыс.рублей, или 74,9 процента к годовым плановым назначениям. Профицит бюджета по итогам 9 месяцев  2011 года составил 113,2 тыс.рублей.

Показатели бюджета поселения за 9 месяцев  2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме        920,7 тыс.рублей или 104,9 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 293,4 тыс.рублей или на 46,8 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 366,1 тыс.рублей или 39,8 процентов , доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества – 190,9 тыс.рублей или 20,7 процента и доходы, полученные от продажи земель сельскохозяйственного назначения-100,7 тыс. рублей или 16,5 процентов.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев  2011 года составили 4 692,8 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

Расходы на общегосударственные вопросы за 9 месяцев  2011 года составили 2 453,7 тыс.рублей, что составляет 78,7 процентов от планов на год (3115,7 тыс.руб.);
обеспечение деятельности учреждений культуры – 955,5 тыс.рублей, что составляет 68,4 процента от годового плана (1397,6 тыс. руб.);

мероприятия в области коммунального хозяйства и благоустройства поселения – 1373,4 тыс.рублей, что составляет 74,8 процента от годового плана (1834,7 тыс.рублей).
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 2769,2 тыс. рублей, или  74,4 процента расходов  бюджета поселения за 9 месяцев  2011 года , в том числе на заработную плату бюджетных учреждений на сумму 764,8 тыс.рублей.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Подгорненского сельского

   поселения Ремонтненского района

за 9 месяцев 2011 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Подгорненского сельского поселения за 9 месяцев  2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	877,7
	920,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	360,0
	366,1

	Налог на доходы физических лиц
	360,0
	366,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	154,6
	92,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,5
	0,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	154,1
	92,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	112,2
	149,7

	Налог на имущество физических лиц
	0,0
	3,3

	Транспортный налог с организаций
	27,6
	10,1

	Транспортный налог с физических лиц
	72,8
	97,8

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	11,8
	38,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	8,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	226,9
	190,9

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	155,7
	136,9

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселе-ний (за исключением земельных участков муниципаль- ных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах поселений
	71,2

	54,0
100,7

100,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18,0
	12,4

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	18,0
	12,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6330,6
	4692,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет
ной обеспеченности
	4527,9
	3295,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	                      56,1
	                      56,1

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

Прочие субвенции бюджетам поселений

Иные межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений

	55,9
0,2

1746,6
1746,6
	                      55,9
0,2
1341,0
1341,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7208,3
	5613,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3115,7
	2453,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	720,7
	599,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Резервные фонды
	2372,0
8,6
	1854,6

	Другие общегосударственные вопросы
	14,4
	14,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,9
	37,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,9
	37,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	33,1
	24,7

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природ- ного и техногенного характера
Мероприятия по гражданской обороне

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Другие вопросы в области национальной экономики
	31,0
28,4
4,7

                    783,2
                    783,2
	24,7
20,0
4,7

549,5
549,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
	1834,7
528,9
	1373,4
297,2

	Благоустройство
	1305,8
	1076,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1397,6
	955,5

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Целевые программы муниципальных образований

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

Подпрограмма «Социальная поддержка населения»
	1397,6
32,7

32,7

7,0

7,0
	955,5
27,7
27,7
3,5

3,5

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15,0
	12,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Телерадиокомпании и телеорганизации
	15,0
69,6

69,6
	12,0
52,0
52,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7344,5
	5500,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-136,2
	113,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета
	136,2
136,2
	-113,2
-113,2